
Abstrakt 

 

Název: Postavení ženského fotbalu v České republice (Na příkladu 

ženského fotbalu v Pardubickém kraji) 

 

Cíle: Cílem diplomové práce je popsat postavení českého ženského 

fotbalu, zmapovat ženský fotbal v Pardubickém kraji a zjistit 

názory fotbalistek na ženský fotbal v České republice.  

 

Metody: V této diplomové práci je využita metoda empirického výzkumu. 

Výzkum byl proveden prostřednictvím písemného dotazníkového 

šetření. Dotazník byl sestaven speciálně pro tento výzkum. 

Výsledky byly převedeny do grafů různých typů, kde byla použita 

jednoduchá deskriptivní statistika.  

 

Výsledky: Česká republika je na 30. místě v hodnocení ženského fotbalu 

žebříčku FIFA. Žádné české ženské fotbalové reprezentaci se 

nepodařilo kvalifikovat na Olympiádu, Mistrovství světa ani na 

Mistrovství Evropy. V Pardubickém kraji je v sezóně 2015/2016 

pět klubů, které mají kategorii žen a pouze jeden z nich má 

mládežnické dívčí kategorie. Velká část hráček v tomto kraji 

„pouze“ hraje fotbal a o historii a nejlepší hráčce neví. Více než 

polovina hráček nenapsala žádnou věc, která by jim v českém 

ženském fotbale vadila. Nejvíce hráčkám chybí peníze jak pro ně 

samotné, tak pro kluby. 

 

Klíčová slova: fotbal, ženský fotbal, ženy, sport, feminismus, homosexualita 

 

 


